REQUERIMENTO N.º          /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto ao Serviço Municipal de Saneamento Básico - SAAE,

providência no sentido de determinar a instalação de um poço artesiano na comunidade do Brejão,

município de Unaí.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 04 de agosto de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, junto ao Serviço Municipal de Saneamento Básico - SAAE, providência no sentido de

determinar a instalação de um poço artesiano na comunidade do Brejão, município de Unaí.

A obra justifica-se devido ao fato de as famílias do local são por caminhão pipa da

prefeitura, por essa razão enfrentam grandes dificuldades além da precariedade do acesso à agua

que é o item mais básico e necessário à manutenção da vida, a comunidade do local tal

infraestrutura naquela região.

Por essas razões espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares

no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 04 de agosto de 2020; 76° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

PSD